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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Bygg nytt äldreboende i Älta centrum 
Motion den 16 juni 2014 från Gunnel Nyman Gräff och Birgitta Norström (S) 

Förslag till beslut 
1. 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut i den 
del motionen avser miljö- och stadsbyggnadsnämndens ansvarsområde. 
 
Kommunfullmäktige noterar att det pågående arbetet med detaljplaneprogram och den 
kommande detaljplaneringen för Älta centrum kan medföra ytterligare äldreboenden i 
området, om och när behov uppstår. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
I ett utvecklat Älta centrum ska det bland mycket annat finnas en mångfald av bostäder och 
upplåtelseformer. Det pågående arbetet med detaljplaneprogram ger möjlighet för den 
utveckling av boende för äldre som motionen avser. Var exakt ett sådant boende skulle 
kunna placeras framöver är en fråga för den kommande detaljplaneringen. 
 

Förslagen i motionen 
Gunnel Nyman Gräff och Birgitta Norström (S) har gett in en motion till 
kommunfullmäktige. I denna yrkar de följande: 

1. Det fortsatta arbetet i Älta centrum ska inrymma ett vård- och omsorgsboende 
2. Det nuvarande särskilda boendet omvandlas till ett s.k. trygghetsboende när det nya 

vård- och omsorgsboendet är klart 
3. Trygghetsboendets omsorg och restaurang kan användas av de boende i 

äldrelägenheterna i höghuset 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat förslaget i punkten 1 till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. 



  2 (3) 

Planenhetens utredning och bedömning 
Planenhetens utredning avser den del av förslagen i motionen som har remitterats till miljö- 
och stadsbyggnadsnämnden; frågan om att det fortsatta arbetet i Älta centrum ska inrymma 
ett vård- och omsorgsboende. 
 
Under december kommer ett förslag till program för Älta centrum att skickas ut på samråd. 
I enlighet med stadsbyggnadsstrategin ”utveckling av våra lokala centra” ska även Älta 
förtätas och på sikt bli mer av stad än förort. För att möjliggöra detta är det bl.a. tänkt att 
centrumet ska flyttas närmare Ältavägen, att ca 1400 bostäder tillkommer och att den 
kommunala servicen kompletteras och utökas.  
 
För att reda ut hur behovet av ett äldreboende i Älta centrum ser ut har planenheten i detta 
ärende samverkat med sociala kvalitetsenheten. I de kontakterna har följande information 
framkommit: 
 
Pensionärsföreningarna i Älta har sedan flera år tillbaka drivit frågan om ett nytt särskilt 
boende i Älta C. De önskar att de boende ska ha närhet till all service som finns i centrum, 
butiker restauranger mm. Tyvärr har de personer som flyttar till ett särskilt boende för äldre 
ofta inte förmågan kvar att nyttja olika typer av serviceutbud. De flesta som flyttar in i 
särskilda boenden idag är dementa och/eller har ett stort omvårdnadsbehov. 
 
Välfärd samhällsservice ansvarar idag för ett boende med 18 lägenheter i Älta C. Personal 
och nuvarande hyresgäster ställer sig positiva till det planerade särskilda boendet i Ältadalen. 
Där finns en helt annan utemiljö och närhet till naturen jämfört med omgivningen i direkt 
anslutning till Älta C. 
 
Det är alltså i dagsläget svårt att veta om och när ytterligare ett särskilt boende i själva Älta 
C kommer behövas. Av majoritetsprogrammet framgår att äldrenämnden ska verka för att 
fler boenden för äldre byggs, både för personer med och utan vårdbehov. Det kan handla 
om fler särskilda vårdboenden med olika inriktning, d.v.s. trygghetsboenden och 
seniorlägenheter med både hyres- och bostadsrätter. Den kommande planeringen kan 
möjliggöra sådana boenden om behov uppstår. 
 
Planenheten föreslår mot denna bakgrund att fullmäktige föreslås notera att det pågående 
arbetet med detaljplaneprogram och den kommande detaljplaneringen för Älta centrum kan 
medföra ytterligare äldreboenden i området, om och när behov uppstår och att motionen 
med den noteringen kan anses färdigbehandlad. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna av förslagen i motionen är svåra att överblicka i detta 
skede. 
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Konsekvenser för barn 
Att beskriva konsekvenser för barn är inte relevant i det här sammanhanget. 

Bilaga 
Motion till kommunfullmäktige från (S) om nytt äldreboende i Älta centrum 
 
 
 
Andreas Totschnig 
Planenheten 
 


